
ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2025 - Nº 7100 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA DE Nº. 007/2025, DE 29/01/2025. 
  

PERÍODO AQUISITIVO 2023/2024 
    

Nome Matrícula Admissão Período Dias 
Período 

Aquisitivo 

Juliana de Gusmão 

Rocha 
950669-1 18/05/2018 

17.02.2025 a 

03.03.2025 
15 2023/2024 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:74D54758 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR os beneficiários listados abaixo, referentes ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 7000.6622.2025, para 

COMPARECEREM à sede deste Instituto de Previdência no prazo 

de 05 dias a partir da data desta publicação, EM CARÁTER DE 

URGÊNCIA, para atualização de dados: 

  
NOME CPF Nº  

ALEXANDRE JORGE SILVA 056.801.194-55 

BYRON AMARAL LUCENA 027.594.464-68 

DILMA LOPES MATTA 039.951.274-87 

SUELI FREITAS LIMA DE OLIVEIRA 228.824.054-72 

MARIZA ROCHA DA SILVA 309.528.834-49 

MARIA JOSE DA SILVA ACIOLI 505.318.834-34 

  

Maceió/AL, 29 de Janeiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A00239C2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

012/2025- CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0113/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.41234/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: ANA JÚLIA MARTINS 

FALEIROS DE ANDRADE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

40.649.293/0001-57. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual registro de 

preços para a eventual contratação de empresa especializada no 

FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS 

(CIRURGIA) para os consultórios odontológicos. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: item 05: R$ 

50,90; item 06: R$ 54,66; item 07: R$ 55,32; item 08: R$ 64,99; item 

10: R$ 25,99; item 11: R$ 15,99; item 12: R$ 25,68; item 13: R$ 

10,29; item 14: R$ 24,00; item 16: R$ 25,13; item 17: R$ 10,18; item 

19: R$ 29,89; item 20: R$ 14,04; item 21: R$ 14,79; item 22: R$ 

27,76. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 29 de Janeiro de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4803E9F4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0362/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/2024-CPL/ALICC 

/ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.47295/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIMIX 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 01.417.694/0001-20. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, para 

suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor unitário do item: Item 30 - R$ 

5,050000 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2024.  

  

  

SILVANA Mª MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964458-0 

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7AB15669 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO DE Nº. 027/2025. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1500.4663/2025. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a 

empresa GRANDES FESTAS PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, 

inscrita no CNPJ nº 13.757.863/0001-50. 

  

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação do 

artista “BATTATA”, para apresentação no evento MASSAYÔ 

VERÃO 2025, no dia 17 de janeiro de 2025. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 028 – FUNDAÇÃO 

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. UNIDADE: 001 – 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. 

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0025.2004 – 


